
Kl. 2b,2f,2g    14 - 15.04.2021r.

Temat: Poznajemy Sakramenty Święte: Sakrament Namaszczenia Chorych.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji proszę, aby uczniowie nakreślili znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: 
Ojcze nasz.

            Na jednej z wcześniejszych lekcji mówiliśmy o tym, że Pan Jezus, kiedy żył na ziemi to
spotykał wielu chorych i cierpiących ludzi, leczył ich i uzdrawiał (np. uzdrowienie paralityka,
uzdrowienie  niewidomego).  Mówiliśmy  też  o  miłosiernym  Samarytaninie,  który  pomógł
choremu człowiekowi.

 

Ilustracja ta pokazuje uzdrowienie paralityka (osoby sparaliżowanej, która nie może chodzić).

      



Pan Jezus uzdrawia chorą dziewczynkę

Swoją troskę i miłość do chorych zlecił (przekazał) Pan Jezus Kościołowi. Liczne uzdrowienia,
jakich ludzie nieustannie doświadczają,  świadczą o tym, że Pan Jezus nadal  jest  z  nami i
troszczy się o tych, którzy najbardziej potrzebują Jego pomocy i łaski. Wielu ludzi pragnie
naśladować Pana Jezusa i pomagać innym.

Jedną z form niesienia pomocy chorym jakiej udziela Kościół (biskupi, kapłani)jest Sakrament
Namaszczenia chorych. 

 Na ilustracjach poniżej widzimy jak ksiądz udziela sakramentu – Namaszczenia Chorych.

     

Należy w tym miejscu przypomnieć, że Sakrament jest to: widzialny znak niewidzialnej łaski
Bożej. Sakramentu namaszczenia udziela się choremu (w domu, w szpitalu lub w Kościele) w
niebezpieczeństwie zagrożenia życia z powodu poważnej choroby.

      



W jaki sposób kapłan udziela namaszczenia?

Kapłan (ksiądz) przez namaszczenie czoła i dłoni olejem świętym wypowiada słowa: Przez to
święte  namaszczenie,  niech  Pan  w  swoim  miłosierdziu  wspomoże  Ciebie  łaską  Ducha
Świętego. Pan, który odpuszcza ci grzechy, niech cię wybawi i łaskawie podźwignie.

    

Należy tutaj podkreślić, że sakramencie tym namaszczony otrzymuje szczególny dar Ducha Świętego,
który daje mu umocnienie, pokój i odwagę; wspiera w walce z chorobą i z pokusą zniechęcenia czy
strachu. Duch święty odnawia wiarę i ufność w działanie Boga.

Modlitwa po namaszczeniu
Módlmy się.
Prosimy Cię, nasz Odkupicielu, pokrzep łaską Ducha Świętego chorego (chorą) N. Ulecz jego 
(jej) słabości i odpuść mu (jej) grzechy. Oddal od niego (niej) wszystkie cierpienia. Przywróć 
mu (jej) pełne zdrowie duszy i ciała, aby nabrał (a) sił do pełnienia swoich obowiązków. Który
żyjesz i królujesz na wieki wieków. W: Amen.

    

      W Katechizmie Kościoła Katolickiego nr. 1532 czytamy: 
 Skutki specjalnej łaski sakramentu namaszczenia chorych są następujące:
- zjednoczenie chorego z męką Chrystusa dla jego własnego dobra oraz dla dobra całego 
Kościoła;
- umocnienie, pokój i odwaga, by przyjmować po chrześcijańsku cierpienia choroby lub 
starości;



- przebaczenie grzechów, jeśli chory nie mógł go otrzymać przez sakrament pokuty;
- powrót do zdrowia, jeśli to służy dobru duchowemu;
- przygotowanie na przejście do życia wiecznego.
W sakramencie Namaszczenia chorych cierpienie człowieka otrzymuje nowy sens – chory
uczestniczy w zbawczym dziele Jezusa.

Podziękujmy  Panu  Bogu,  że  troszczy  się  o  ludzi  cierpiących  i  chorych  uczestnicząc  w
modlitwie: Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu … ( Uczniowie uczestniczą we wspólnej
modlitwie).

Pamiętamy też o tym, że trzeba odwiedzać chorych i modlić się za nich (ilustracje poniżej).

      

   

                                                         Modlitwa za opiekujących się chorymi

Panie i Ojcze nasz, natchnij opiekujących się chorymi miłością i dobrocią dla cierpiących.
Daj im cierpliwość i wytrwałość. Chroń ich od wszystkiego złego we wszelkich ich pracach.

Daj im siłę moralną i fizyczną, aby sumiennie spełniali swe posłannictwo w Imię Boga,
który jest najwyższym Lekarzem i Uzdrowicielem. Amen.

 



Zadanie: Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem) pokolorowali rysunek
poniżej.

 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i modlimy się w intencji za wszystkich chorych,
szczególnie tych których znamy: Ojcze nasz.

Dziękuję za uwagę. 

                                                         Bogusław Czarny.


